
 
 

 

 

 
Sn. Müşterilerimiz ve STK Temsilcileri  

 

Acentelik yapan firmalar aldıkları haksız ve fahiş ücretlere hukuksal zemin oluşturma 
çabasındalar ve hakikaten takdire şayan bir başarı çizgisinde işlerini götürüyorlar. Sivil 
Toplum Kuruluşlarımız seçim telaşında olduğundan her zamanki gibi oy kaybetme endişesi 
ve zarar gören firmaların birçoğunun haklarını aramamaları onların elini daha da 
kuvvetlendiriyor. 

Ulaştırma Bakanlığımız Deniz Ticareti Genel Müdürlüğü, bu konuda sanki acenteleri 
korumak adına gereken şeyleri yapmakla görevli. 

GÜÇLÜ OLDUĞU İÇİN HAKLI olan acentalar karşısında HAKLI OLDUĞU İÇİN 
GÜÇLÜ OLABİLEN tüketiciler görmek isterdik. Ancak; 

Fakat acil bir genelge ile bunun böyle olmadığını TAŞIYANIN ana vazifesinden biri 
olan TESLİMAT’ın bile ülkemizde 150 TL olması ile bunu meşru hale getirmiştir. Ama iş 
başına    450-500 USD gibi birçok isimli ücretlere bakmamış, bu ücretleri ödemek için 
acentenin ayağına gidip bir de ilave “150 TL” çıkartmıştır. Çünkü bu 150 TL’nin haricinde 
başka ücret alamaz dahi diyememiş, zaten şimdiye kadar ücreti olmayan başka isimlerle 
alınan USD’lere karışmamış, bir de ayağa gittiğiniz için onlara 150 TL daha ödeyin demiştir.  
Dış Ticaretimizin artışı için hayırlı olsun. 

Bu sizlerden kanunsuz alınan ücretlerden birisini kanuni hale getirmiş ve üstelik dış 
ticaret firmalarımızın mağduriyetini gidermek adına yapıldığı iddiası ile... 

Ve bu genelge her ne kadar Deniz Ticareti Genel Müdürlüğü’nce çıkartılmış olsa da 
konu taşımacılığı ilgilendirdiğinden; hava, kara ve demiryolunda da uygulanacak, ayrıca 
sizlerden çeşitli isimler altında alınan bukalemun ücretler devam edecektir. 

Bizler taraf değiliz, bu siz dış ticaret firmalarımızı ilgilendiren bir ücrettir. Birlikleriniz, 
bağlı olduğunuz sivil toplum kuruluşları, 30 gün içerisinde teslimatın taşımacının ana görevini 
ifa borcu olduğu ve bunun bir ücrete tabi olamayacağı sebebi ile İdare Mahkemesi kanalı ile 
Danıştay’da iptal davası açması gereklidir. 

 

Bilgilerinizi rica ederiz. 
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